
Муниципальное  общеобразовательное учреждение  

«Белоколодезская основная общеобразовательная школа  

муниципального образования Арсеньевский район»  

 
 

П Р И К А З 

 
от  11 сентября 2023 года                                                                            № 99/1   
 

О проведении школьного этапа  всероссийской олимпиады школьников 
 в 2023/2024 учебном году 

 
 

На основании  части 2 статьи 77 Федерального закона  
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа 

Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения 

всероссийской олимпиады школьников» (далее - ВсОШ), Положения о министерстве 

образования Тульской области, утвержденного постановлением  Правительства Тульской 

области от 29.01.2013 №16, Соглашения министерства образования Тульской области и 

Образовательного фонда Талант и успех» о сотрудничестве в области проведения школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023 году  и приказа министерства 

образования  Тульской области от 28.08.2023 года № 1605, приказа    Муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования муниципального 

образования Арсеньевский район» от 04.09.2023г №13-пл «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Провести  школьный  этап ВсОШ  в соответствии с  Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников (приказ Минпросвещения России от 27.11.2020 № 678) и 

Соглашением министерства образования Тульской области и Образовательного фонда 

Талант и успех» о сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2023 году (далее — Соглашение),  приказа министерства 

образования  Тульской области от 28.08.2023 года № 1605,  приказом    Муниципального 

казённого учреждения «Центр обеспечения системы образования муниципального 

образования Арсеньевский район»  от 04.09.2023г №13-пл «О подготовке и проведении 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году»  

 
2. Утвердить  

- график проведения школьного этапа ВсОШ 

-  состав оргкомитета 
- состав жюри и апелляционной комиссии по каждому общеобразовательному 

предмету 

- процедуру регистрации участников Олимпиады — не требуется 

- рассмотрение апелляций участников олимпиады -  апелляционной комиссией по 

общеобразовательному предмету— в течение 10 календарных дней. 

3. Использовать  материально-технического оборудование при проведении олимпиад — в 

соответствии с Приложением №1 «Перечень компьютерного оборудования, имеющегося на 

балансе школы, по состоянию на 16.12.2020г» приказа по школе от  16.12.2020 года  № 128 

«О назначении ответственных за эксплуатацию компьютерного оборудования» 

Ответственные — учителя-предметники 

4.  Организовать сбор письменных подтверждений родителей об ознакомлении с Порядком 

проведения Всероссийской олимпиады школьников, и письменных согласий на публикацию 



результатов по каждому общеобразовательному предмету на школьном сайте и в сети 

интернет с указанием сведений об участниках.  Ответственные — классные руководители. 

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по УВР  

Пронькину Т.Н. 

 
Директор школы                                                                           Л.Е.Панченко 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Состав оргкомитета школьного этапа   олимпиады всероссийской олимпиады 

школьников   

 
 
1. Живакова Н.Г. - председатель оргкомитета - главный инспектор отдела образования МО 

Арсеньевский район (по согласованию) 

2. Кавочкина Г.В. - член оргкомитета, руководитель районного методического объединения 

учителей математики (по согласованию) 

3. Мезенцева Л.Е. -  член оргкомитета, руководитель районного методического объединения 

учителей физической культуры (по согласованию) 

4. Панченко Л.Е. - директор МОУ «Белоколодезская ООШ» 

5. Пронькина Т.Н. - заместитель директора по УВР 

 

 


		2023-09-25T20:15:23+0300
	Директор МОУ "Белоколодезская ООШ" Панченко Лариса Евгеньевна




